Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 017

No.
PROCESO

202000193

201601036

2016-00157

2018-00559

2016-00969

2017-00586

2018-00352

SENTENCIADO

CRISTIAN ROLAN GUARIN
BECERRA

JORGE ELEAZAR ZAPATA POSADA

JAIRO FERNANDEZ URIBE

CLODOMIRO LASSO LASSO

DIEGO ARMANDO SILVA GARCIA

CARLOS EDUARDO GARCES

WILSON GREGORIO GUTIERREZ
NIETO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
AGRAVADO

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO,
SECUESTRO EXTORSIVO
FABRICACION, TRAFICO,
TENENCIA'Y PORTE DE
ARMAS DE FUEGO, PARTES,
ACCESORIOS O
MUNICIONES

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO

FABRICACION, TRAFICO,
TENENCIA Y PORTE DE
ARMAS DE FUEGO, PARTES,
ACCESORIOS O
MUNICIONES
INASISTENCIA
ALIMENTARIA
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS PARTES O
MUNICIONES

FECHA

PROVIDENCIA

25/08/2021

25/08/2021

25/08/2021

25/08/2021

25/08/2021

25/08/2021

25/08/2021

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 25/08/2021

DECISION

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

ORDENA AL INPCEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA DE
SENTENCIADO COMOQUIERA QUE SE ENCUENTRA EN L.C.

PREVIO A RESOLVER SOLICITUD DE LIBERTAD POR PENA
CUMPLIDA ALLEGADA POR EL INPEC, SE REQUIRE AL
CENTRO DE SERVICIOS DE ESTOS JUZGADOS Y SE SOLICITA
ANTECEDENTES PENALES A EFECTOS DE RESOLVER
REVOCATORIA DE LA PRISION DOMICILIARIA

A EFECTOS DE RESOLVER SOLICITUD DE LIBERTAD POR
PENA CUMPLIDA ALLEGADA POR EL INPEC A FAVOR DEL
SENTENCIADO, SE LES REQUIERE PARA QUE CERTIFIQUEN
HASTA QUE FECHA EJERCIERON CONTROL DE VISITAS

ORDENA AL INPCEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA DE
SENTENCIADO COMOQUIERA QUE SE ENCUENTRA EN L.C.

SE SOLICITAN ANTECEDENTES PREVIO A ESTUDIAR PENA
CUMPLIDA
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2016-01195

2017-00940

2017-00009

2016-01195

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

LUIS ANTONIO MENDOZA

MONCADA

HUBER ANTONIO TELLEZ VERGEL

EDGAR IVAN VEGA

MONGUI REMOLINA PATINO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

CONSERVACION O
FINANCIACION DE
PLANTACIONES
FAVORECIMIENTO AL
CONTRABANDO DE
HIDROCARBUROS O SUS
DERIVADOS
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS PARTES O
MUNICIONES
CONSERVACION O
FINANCIACION DE
PLANTACIONES

25/08/2021

25/08/2021

25/08/2021

25/08/2021

NORTE DE SANTANDER

ORDENA AL INPCEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA
DEL SENTENCIADO COMOQUIERA QUE SE ENCUENTRA EN
LIBERTAD CONDICIONAL

ORDENA AL INPCEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA
DEL SENTENCIADO COMOQUIERA QUE SE ENCUENTRA EN
SUSPENSION DE LA PENA

SE SOLICITAN ANTECEDENTES PREVIO A ESTUDIAR PENA
CUMPLIDA

ORDENA AL INPCEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA
DEL SENTENCIADO COMOQUIERA QUE SE YA SE EXTINGUIO
LA PENA
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