

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 017

FECHA PUBLICACIÓN: 25/08/2021

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
202000193	CRISTIAN ROLAN GUARIN BECERRA	TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ESTUPEFACIENTES AGRAVADO	25/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201601036	JORGE ELEAZAR ZAPATA POSADA	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO, SECUESTRO EXTORSIVO	25/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-00157	JAIRO FERNANDEZ URIBE	FABRICACIÓN, TRÁFICO, TENENCIA Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO, PARTES, ACCESORIOS O MUNICIONES	25/08/2021	ORDENA AL INPCEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA DE SENTENCIADO COMOQUIERA QUE SE ENCUENTRA EN L.C.
2018-00559	CLODOMIRO LASSO LASSO	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	25/08/2021	PREVIO A RESOLVER SOLICITUD DE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA ALLEGADA POR EL INPEC, SE REQUIRE AL CENTRO DE SERVICIOS DE ESTOS JUZGADOS Y SE SOLICITA ANTECEDENTES PENALES A EFECTOS DE RESOLVER REVOCATORIA DE LA PRISIÓN DOMICILIARIA
2016-00969	DIEGO ARMANDO SILVA GARCIA	FABRICACIÓN, TRÁFICO, TENENCIA Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO, PARTES, ACCESORIOS O MUNICIONES	25/08/2021	A EFECTOS DE RESOLVER SOLICITUD DE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA ALLEGADA POR EL INPEC A FAVOR DEL SENTENCIADO, SE LES REQUIERE PARA QUE CERTIFIQUEN HASTA QUE FECHA EJERCIERON CONTROL DE VISITAS
2017-00586	CARLOS EDUARDO GARCES	INASISTENCIA ALIMENTARIA	25/08/2021	ORDENA AL INPCEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA DE SENTENCIADO COMOQUIERA QUE SE ENCUENTRA EN L.C.
2018-00352	WILSON GREGORIO GUTIÉRREZ NIETO	FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES	25/08/2021	SE SOLICITAN ANTECEDENTES PREVIO A ESTUDIAR PENA CUMPLIDA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2016-01195	LUIS ANTONIO MENDOZA MONCADA	CONSERVACION O FINANCIACIÓN DE PLANTACIONES	25/08/2021	ORDENA AL INPCEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA DEL SENTENCIADO COMOQUIERA QUE SE ENCUENTRA EN LIBERTAD CONDICIONAL
2017-00940	HUBER ANTONIO TELLEZ VERGEL	FAVORECIMIENTO AL CONTRABANDO DE HIDROCARBUROS O SUS DERIVADOS	25/08/2021	ORDENA AL INPCEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA DEL SENTENCIADO COMOQUIERA QUE SE ENCUENTRA EN SUSPENSIÓN DE LA PENA
2017-00009	EDGAR IVAN VEGA	FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS PARTES O MUNICIONES	25/08/2021	SE SOLICITAN ANTECEDENTES PREVIO A ESTUDIAR PENA CUMPLIDA
2016-01195	MONGUI REMOLINA PATIÑO	CONSERVACION O FINANCIACIÓN DE PLANTACIONES	25/08/2021	ORDENA AL INPCEC ACTUALIZAR CARTILLA BIOGRAFICA DEL SENTENCIADO COMOQUIERA QUE SE YA SE EXTINGUIÓ LA PENA